

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 3.835,86 Destinatário: JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515		NF-e Nº: 16822 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



**JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA**  
ANTONIO PANDOLFO, 65 - Bairro  
BASALTO - Nova Prata - RS - CEP  
95320000  
Fone / Fax: (54) 32429309

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada  
1 Saída

Nº: 16822  
Série: 5



Chave de acesso  
**4325 0791 6141 4900 1350 5500 5000 0168 2210 0016 8263**  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação <b>Saida para Transferencia</b>	Inscrição Estadual <b>085005326</b>	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ <b>91.614.149/0013-50</b>
Protocolo de Autorização de Uso <b>243.250.228.818.048 30/07/2025</b>			

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social <b>JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA (1)</b>		<b>91.614.149/0001-16</b>	<b>30/07/2025</b>
Endereço <b>AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515</b>	Bairro / Distrito <b>CENTRO</b>	CEP <b>95320000</b>	Data de Entrada/Saída <b>30/07/2025</b>
Município <b>Nova Prata</b>	Fone / Fax: <b>(54) 32429300</b>	UF <b>RS</b>	Inscrição Estadual <b>0850002834</b>
<b>FATURA / DUPLICATA</b>			Hora de Saída <b>17:19:52</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
				<b>3.835,86</b>
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				<b>3.835,86</b>

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
Nome / Razão Social		Frete por Conta <b>9 Sem Frete</b>	Código ANTT <b>12345678</b>	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Endereço		Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade <b>2</b>	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido <b>18,222</b>	Peso Bruto <b>18,415</b>	

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS   I.P.I.	
00743774	(R\$/UN) LAMINA DE SERRA SABRE 300MM INOX S1211 K BOSCH Ref.: 2608652900	8202.99.90	151	5.152	UN	7	39,76	278,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11170570	BATERIA PROCORE 18V 4AH BOSCH Ref.: 1600A016GB	8507.60.00	151	5.152	UN	3	375,95	1.127,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11170497	SERRA CIRCULAR GKS 150 STD 1500W BOSCH Ref.: 06016B30E0	8467.22.00	151	5.152	UN	2	475,56	951,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11170512	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2 850W GWS 850 BOSCH Ref.: 06013775E0	8467.29.99	051	5.152	UN	2	294,25	588,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11170390	BATERIA LITIO GBA 18 V MAX 4,0 AH BOSCH Ref.: 1600Z00038	8507.60.00	151	5.152	UN	3	296,69	890,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
Informações Complementares Transf.: 367.826 Origem: 7 Destino: 1 Transf.: 17.278 Origem: 7 Destino: 1	Reservado ao Fisco